

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 2 - PADRÃO FNDE
LOCAL:	RUA RIO MADEIRA, ESQUINA COM A RUA PADRE EZEQUIEL RAMIN- PERÍMETRO URBANO - RONDOLÂNDIA - MT
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)

10.1.7	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-001	SINAPI	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA	m²	1,0000000	122,84	122,84
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700000	22,95	3,90
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700000	18,34	3,11
Insumo	00004790	SINAPI	PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA REVESTIMENTO DE PISOS E PAREDES, E = 2 MM (SEM COLOCACAO)	m²	1,0500000	106,97	112,31
Insumo	00004791	SINAPI	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,1400000	25,16	3,52
10.1.8	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-002	Próprio	PISO PODOTATIL DE ALERTA EMBORRACHADO EM PLACA ALERTA/DIRECIONAL	M²	1,0000000	269,05	269,05
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	22,95	4,59
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	18,34	3,66
Insumo	00038181	SINAPI	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	m²	1,0000000	253,01	253,01
Insumo	00001339	SINAPI	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,1000000	77,90	7,79
10.1.11	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-003	Próprio	Rodape vinilico 5cm fixado com cola	m	1,0000000	34,68	34,68
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700000	22,95	1,60
Insumo	00004791	SINAPI	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,1800000	25,16	4,52
Insumo	00004804	SINAPI	RODAPE PLANO PARA PISO VINILICO, H = 5 CM	M	1,1000000	25,97	28,56
10.1.12	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-004	Próprio	SOLEIRA EM GRANTO CINZA ANDORINHA L=17,5CM, E=2CM	m	1,0000000	125,07	125,07
Insumo	11795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2,5" CM	M2	0,1750000	630,94	110,41
Insumo	37595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,2900000	3,38	4,36
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	22,83	5,71
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	18,34	4,59
10.1.13	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total

Janete Moreira Lopes
Engenheira Civil

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil (CREA: 9742/D/RO)

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 2 - PADRÃO FNDE						
LOCAL:	RUA RIO MADEIRA, ESQUINA COM A RUA PADRE EZEQUIEL RAMIN- PERÍMETRO URBANO - RONDOLÂNDIA - MT						
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA						
Composição	CPU-PIS-005	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA L=30CM, E=2CM	m	1,0000000	203,02	203,02
Insumo	11795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2,5" CM	M2	0,3000000	630,94	189,28
Insumo	37595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,2900000	3,38	4,36
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	22,83	5,71
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	18,34	3,67
10.2.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-006	Próprio	Colchão de areia com espalhamento	m³	1,0000000	205,95	205,95
Composição Auxiliar	72844	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1,6000000	0,95	1,52
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4500000	18,34	44,93
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,1000000	145,00	159,50
10.2.6	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-007	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m²	1,0000000	15,02	15,02
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1564000	18,34	2,86
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0391000	19,03	0,74
Insumo	00003324	SINAPI	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	m²	1,0000000	11,42	11,42

Janete Moreira Lopes
Engenheira Civil

Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenharia Civil CRECA 9742/D/RO